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26 kwietnia 2018 
 
 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Radni pochylili się nad alkoholem, o nocnej prohibicji nie było mowy (s. 8) 
Częstochowska rada miasta ustaliła wczoraj nowe limity na sprzedaż i wyszynk 

alkoholu. Musiała, bo zmieniła się ustawa. 
 
Chcą naprawić hybrydy (s. 8) 
Raport zespołu ekspertów, który ma pomóc w doprowadzeniu autobusów 

częstochowskiego MPK do użytku, jest już gotowy. Teraz trzeba znaleźć firmę, 
która podejmie się napraw. 

 

WYBORCZA.PL 

Uniwersytet w Częstochowie. Jeszcze nie powstał, już zagrożony 
Czy Częstochowie grozi, że po czterech miesiącach radości straci uniwersytet? 

Tak można rozumieć zapisy ekspertyzy Biura Analiz Sejmowych o ustawie 

reformującej szkolnictwo wyższe. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23322400,uniwersytet-w-

czestochowie-jeszcze-nie-powstal-juz-zagrozony.html 

 

Blisko 5 mln zł. Tyle wyda w tym roku Częstochowa na zieleń 
Miasto wyłoniło firmy, które od kwietnia utrzymują porządek na miejskich 

terenach zielonych, pielęgnują miejską zieleń i utrzymują czystość na 

przystankach komunikacji miejskiej. Częstochowa przeznaczy na to o 1,7 mln zł 

więcej niż przed rokiem. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23314247,blisko-5-mln-

zl-tyle-wyda-w-tym-roku-czestochowa-na-zielen.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI 
Zarząd dróg instaluje światła na śródmiejskiej autostradzie (s. 8) 
Gdzie najczęściej dochodzi do wypadków w centrum Częstochowy? 

Mieszkańcy miasta nie muszą zaglądać do policyjnych statystyk, aby wskazać 
na skrzyżowanie ulicy Kopernika z Nowowiejskiego i Śląską. Teraz ma być 
jednak bezpiecznie, bo MZDiT zainstaluje sygnalizację świetlną. 
 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
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Obchodziliśmy tydzień trzeźwości (s. 2) 
W ramach otwartych drzwi przez blisko tydzień w częstochowskich instytucjach 

i organizacjach pozarządowych mówiono o zagrożeniach związanych z 

uzależnieniami i o sposobach radzenia sobie z tym problemem. 

 

TRYBUNACZESTOCHOWSKA.PL 
Na „Bieganie” będzie strefa wypoczynku 
W zielonej strefie wypoczynku na placu Biegańskiego pod 15 brzozami – ze 

zwisającymi koronami w formie parasola – zostanie ustawionych 9 leżaków do 

siedzenia w pozycji półleżącej oraz 18 ławek w trzech rzędach. 

http://trybunaczestochowska.pl/2018/04/25/na-bieganie-bedzie-strefa-

wypoczynku/ 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Nowe udogodnienia dla pasażerów częstochowskiego MPK. Bilet na 

smartfona i punkty lojalnościowe 
Posiadacze Częstochowskiej Karty Miejskiej MPK mogą teraz wykorzystywać 
ją do zbierania punktów w Samorządowym Programie Lojalnościowym. 

Pojawiła się również możliwość zakupu biletów za pomocą smartfona. To 

najnowsze udogodnienia w ramach programu Teraz Lepsza Komunikacja. 
http://wczestochowie.pl/artykul/30303,nowe-udogodnienia-dla-pasazerow-

czestochowskiego-mpk.-bilet-na-smartfona-i-punkty-lojalnosciowe- 

 
Częstochowa weźmie udział w biciu Zielonego Rekordu Polski 
Częstochowa włączy się w ogólnopolską akcję Zielony Rekord Polski, która 

startuje 27 kwietnia tuż po północy i polega na zasadzeniu w ciągu jednej doby 

jak największej liczby drzew, kwiatów i innych roślin.  

http://wczestochowie.pl/artykul/30300,czestochowa-wezmie-udzial-w-biciu-

zielonego-rekordu-polski- 

 

Wielkie święto kolarskie we wrześniu w Częstochowie (zdjęcia) 
We wrześniu do naszego miasta zawita duża impreza kolarska Częstochowa 

Trek Race, przeznaczona praktycznie dla wszystkich rowerzystów. Obok 

amatorów wystartują profesjonaliści. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30302,wielkie-swieto-kolarskie-we-wrzesniu-w-

czestochowie--zdjecia- 

RADIOJURA.COM.PL 
Miasto wdrożyło alarmową aplikację na smartfony 
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Miasto wdrożyło alarmową aplikację na smartfony, aby mieszkańcy mogli 

poczuć się bezpieczniej. Narzędzie dedykowane zostało seniorom, ale tak 

naprawdę pozwala na roztoczenie skutecznej opieki nad osobami chorymi czy 

dziećmi. 
https://www.radiojura.pl/miasto-wdrozylo-alarmowa-aplikacje-na-

smartfony.html 

Jeszcze więcej gwiazd na Frytce OFF-jazd! 
Frytka OFF-jazd w częstochowskim Parku Lisiniec w tym roku 15 i 16 czerwca. 

Na scenie swój udział zapowiedziały kolejne gwiazdy, najnowsze potwierdzone 

nazwy wykonawców, to znani już naszej publiczności Szwedzi z grupy 

Momofoko czy alternatywny łódzki zespół L.Stadt.  
https://www.radiojura.pl/jeszcze-wiecej-gwiazd-na-frytce-off-jazd.html 

Strata finansowa Miejskiego Szpitala Zespolonego za ubiegły rok została 
pokryta z budżetu miasta 
Finansowa kondycja lecznicy wywołała najgorętszą dyskusję na czwartkowej 

sesji Rady Miasta.  

https://www.radiojura.pl/strata-finansowa-miejskiego-szpitala-zespolonego-za-

ubiegly-rok-zostala-pokryta-z-budzetu-miasta.html 

 

TV. ORION 
Szpital na sesji 
Tym razem nie w czwartek, a w środę odbyła się kolejna sesja Rady Miasta 

Częstochowy. 

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=24994 

 

Jazda na smartfona 
Częstochowskie MPK wprowadza nowe udogodnienia dla pasażerów 

komunikacji miejskiej. Nie trzeba będzie kasować biletów, wystarczy smartfon. 

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=24995 
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DZIENNIK ZACHODNI 
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
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